

تربییون

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

هیچ کس بالاتر از قانون و مردم نیست

رئیس جمهوری گفت: «هیچ کس بالاتر از قانون و مردم نیست؛ فکر نکنیم یک جمع کوچکی هستیم و ما افکار مردم را هدایت می‌کنیم و اگر ما نیاشیم مردم گمراه می‌شوند، نه مردم خوب می‌فهمند، خوب انتخاب می‌کنند.»

به گزارش ایرنا، حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت اظهار داشت: «امروز بیش از همیشه نیاز داریم تا در ۲۲ بهمن در کنار یکدیگر به صحنه آمده و به دشمنان بگوییم که ۴۱ سال در کنار انقلاب بوده‌ایم و تا زنده‌ایم در کنار انقلاب، امام و راه‌رهبری باقی خواهیم ماند.»

رئیس جمهوری اظهار داشت: «اوج نهضت اسلامی ما از آغاز نهضت از سال ۴۱ زمانی بوده که مردم عزیز و بزرگوار ما به صحنه آمدند.» روحانی گفت: «اولین بار در فروردین سال ۴۲ بود که با شهادت طلاب در مدرسه فیضیه قم و حمله به این مدرسه، مردم قم و تهران و سایر شهرستان‌ها آن بیان و صدای رسای خودشان را برای حمایت از امام (ره) و طلاب مظلوم اعلام کردند و در مقطع بعدی در محرم سال ۴۲ بود؛ به‌ویژه در روز ۱۵ خرداد که مردم در شهرهای مختلف با شهادت خود برای انقلاب و نهضت‌شان فداکاری کردند.»

رئیس دولت دوازدهم گفت: «هر روزی که مردم به صحنه آمدند، آن روز، روز اوج انقلاب و تضعیف دیکتاتوری و همچنین تضعیف بدخواهان نسبت به ملت بزرگ ایران بود و همین حضور مردم بود که در ۱۲ بهمن و بالاخره در ۲۲ بهمن این انقلاب را به پیروزی رساند. پس از انقلاب هم هر روز که مردم به صحنه آمدند، آن روز، روز پیروزی ما بود.» رئیس دولت دوازدهم تصریح کرد: «به نظر من کلید اصلی مسأله برای حل مشکلات جامعه و ایستادگی در برابر دشمنی‌ها، حضور مردم، وحدت مردم و اعتماد بین حاکمیت و مردم است؛ یعنی آن سرمایه اجتماعی و نباید بگذاریم این سرمایه‌ها لطمه ببینند»

او در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: «امروز انتخابات مجلس است و فردا انتخابات ریاست جمهوری و پس فردا انتخابات خبرگان است. باید به هدف و به آثار بلند مدت مسأله نگاه کنیم که وحدت ملی و اعتماد ملی ماست. شما می‌بینید آمریکایی‌ها در طول این دوسال که تمام توان خودشان را علیه ملت ایران به کار گرفتند، نتوانستند موفق شوند. این موفق نشدن آنها به خاطر ایستادگی و وحدت مردم است.»

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش گفت: «خداوند هم در قرآن مردم را برای یاری حق و دین خودش دعوت می‌کند: «یا أَهْلَ الْاَدْنِیْ اَمْوُا کُوْنُوْا اَنْصَارَ لِلّٰهِ» و این تعبیر بسیار عجیب است. خداوند به مردم می‌گوید بایاید من را نصرت و یاری کنید و این دال بر عظمت انسان و شأنی است که خداوند به انسان داده و الاّ خدا نیا به کسی ندارد؛ «اِنَّ اللّٰهَ لَئِنَّیْ عَنِ الْعَالَمِیْنَ» خدا که به کسی چیزی نیاز ندارد اما خدا خواسته دین او به دست مردم پیروز شود، خدا خواسته عدل به دست مردم برقرار و خدا خواسته پیشرفت و کمال انسان به دست خود انسان برقرار شود.»

او تصریح کرد: «هیچ کس بالاتر از قانون و مردم نیست؛ فکر نکنیم یک جمع کوچکی هستیم و ما افکار مردم را هدایت می‌کنیم و اگر ما نیاشیم مردم گمراه می‌شوند، نه مردم خوب می‌فهمند، خوب انتخاب می‌کنند. اساس اسلام هم بر اساس انتخاب مردم است مردم باید برگزینند و انتخاب کنند»

روحانی در ادامه خطاب به مردم گفت: «امروز می‌خواهم خدمت مردم عزیز و بزرگوار ایران اعلام کنم ۲۲ بهمن امسال هم مثل همه سال‌ها نیاز به شما دارد، بیشتر از پارسل و همه سال. امروز دشمنان ما با همه توان و قدرت‌شان رویه‌روی منافع ملی ما ایستادند.» رئیس دولت دوازدهم خاطرنشان کرد: «همان‌طور که حضور شما در تشییع جنازه و بدرقه آن سردار بزرگ دشمن را منکوب کرد و قدرت و وحدت شما را نشان داد، امروز هم ما نیازمند هستیم که در روز ۲۲ بهمن با هم در کنار هم قرار بگیریم، به صحنه بیاییم و به دنیا بگوییم ممکن است ما از هم گدازیم و نکاتی داشته باشیم ولی خواهش می‌کنم همه نکات را درون خانواده ببریم.»

رئیس جمهوری گفت: «ما به هر حال یک ملت هستیم؛ به عنوان یک خانواده حال ممکن است فردی افرادی اشتباه کنند و کاری انجام دهند. باید در درون خانواده به هم انتقاد کنیم، باید در درون خانواده نقد کنیم، اگر رئیس جمهوری هم در یک جایی نقد می‌کند این را به یک معنای دیگر نگیریم. دلسوزی در درون خانواده است، دلسوزی برای اجرای قانون است و نه هیچ چیز دیگر.»



leader.ir

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم:

هر کس به ایران و امنیت آن علاقه مند است باید در انتخابات شرکت کند

↪ معامله قرن طرحی شکست خورده است
↪ انتخابات ایران سالم‌ترین انتخابات جهان است

به شناخت برسند، از راهنمایی و مشورت افراد بصیر و مورد اعتماد استفاده کنند، بنابراین هیچ‌کسی نباید بگوید چون افراد را نمی‌شناسم، رأی نمی‌دهم. همه باید با اتکا به خداوند وارد میدان شوند و رأی دهند.» رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره به رونمایی زورگویان و سرگردنه‌گیران آمریکایی از طرح موسوم به معامله قرن گفتند: «آمریکایی‌ها دل‌شان را خوش کرده‌اند که با گذاشتن اسم بزرگ، طرح‌شان علیه ملت فلسطین موفق شود، درحالی‌که این کار آنها احمقانه و خبیثانه است و از همین شروع قضیه به ضررشان تمام شده است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه این طرح قبل از مردن ترامپ می‌میرد، افزودند: «این کار قطعاً به نتیجه نخواهد رسید، بنابراین رفت و آمد و هزینه‌کردن برای آن و جنجال به راه انداختن و رونمایی از آن کاری احمقانه است.»

ایشان طرح موسوم به معامله قرن را نشانه آشکاری از دغل‌کاری آمریکایی‌ها خواندند و گفتند: «آمریکایی‌ها با صهیونیست‌ها درباره چیزی معامله کرده‌اند که متعلق به آنها نیست، فلسطین از آن دستگاه استکبار یعنی به فراموشی سپردن مسأله فلسطین، این کار آنها موجب زنده‌شدن مسأله فلسطین شد و در همه دنیا نام و مظلومیت فلسطین و مجموعه‌های فلسطینی بر سر زبان‌ها افتاد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش مستکبران برای پیشبرد این طرح با تکیه بر سلاح و پول، راه علاج را «ایستادگی و مقاومت شجاعانه» خواندند و تأکید کردند: «ملت، عناصر و سازمان‌های فلسطینی باید با «جهاد فداکارانه» عرصه را بر آمریکا و دشمن صهیونیستی تنگ و همه دنیای اسلام نیز از این مقاومت شجاعانه حمایت و پشتیبانی کنند.»

ایشان با اشاره به گسترش روزافزون محدوده مقاومت علیه استکبار در منطقه غرب آسیا تأکید کردند: «معتقدیم سازمان‌های مسلح فلسطینی خواهند ایستاد و مقاومت را ادامه خواهند داد و نظام جمهوری اسلامی نیز وظیفه خود را پشتیبانی از گروه‌های فلسطینی می‌داند، بنابراین هرگونه و هر قدر که بتواند از آنها حمایت می‌کند و این پشتیبانی، خواست نظام اسلامی و ملت ایران است.» رهبر معظم انقلاب اسلامی علاج اصلی مسأله فلسطین را راه حل «اصولی، اعلام شده و ثبت شده» جمهوری اسلامی ایران در مراکز جهانی یعنی «نظرخواهی از مردم فلسطینی الاصل» خواندند و گفتند: «تنها راه برای صلح و حل مسأله فلسطین، نظرخواهی از مردم فلسطینی الاصل با هر مذهبی اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی است تا با رأی عمومی آنها نظام مورد نظرشان بر سراسر سرزمین فلسطین حاکم شود و درباره فلسطین و امثال تنازیه‌ها و دیگران نیز خودشان تصمیم‌گیری کنند.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان تأکید کردند: «ان شاء الله این هدف محقق خواهد شد و شما جوانان آن روز را خواهید دید و به توفیق الهی در بیت المقدس نماز خواهید خواند.»

[ادامه از صفحه اول] رهبر معظم انقلاب با ابراز تعجب از سخنان برخی که به‌وسیله انتخابات به جایی رسیده‌اند، اما انتخابات را زیر سوال می‌برند، گفتند: «چگونه است که انتخابات وقتی به نفع شماسست صحیح و متقن است، اما وقتی به نفع شما نیست، انتخابات خراب است.» ایشان افزودند: «در انتخابات مجلس بارها بعضی افراد نامه دادند که تقبل شده یا اشکال دارد، بنده نیز هیأت‌هایی تعیین کردم که با دقت رسیدگی کردند و بعد معلوم شد این گزارش‌ها و نامه‌ها درست نبوده است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: «از دشمن نمی‌شود گلیاه کرد، اما فلان نویسنده، مرتبطین با فضای مجازی، نماینده مجلس و فلان مسئول مهم دولتی باید مراقب باشند و این‌جور نشود که بگوییم مردم شرکت کنید، اما در عین حال، به غلط، جوری حرف بزنیم که مردم از حضور در انتخابات دلسرد شوند.» رهبر معظم انقلاب حمله به شورای نگهبان را از غلط‌ترین کارها دانستند و افزودند: «شورای نگهبان مرکب از ۶ فقیه عادل و ۶ حقوق‌دان برجسته منتخب مجلس، در قانون اساسی شأنی دارد و مجموعه‌ای قابل اعتماد است، چگونه انسان می‌تواند به راحتی این مجموعه را به غرض ورزی درباره برخی افراد متهم کند؟»

رهبر معظم انقلاب با اشاره به سخنان‌شان در نماز جمعه اخیر درباره لزوم قوی شدن ایران در مقابل دشمنان قوی پنجه و بی‌رحم بین‌المللی افزودند: «مجلس قوی» از مؤلفه‌های قوی شدن ایران است و تشکیل مجلس قوی نیز به رأی بالای ملت وابسته است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گله‌های غالباً به حق مردم درباره مسائل معیشتی را مربوط به برخی قوانین و عملکرد بعضی مسئولان اجرایی دانستند و افزودند: «گلیاه‌ها مردم به اصل انتخابات مربوط نمی‌شود، این گلیاه از کسان دیگری است و ملت قدر مجلس قوی را که متعلق به همه کشور و عموم مردم است، می‌داند.»

رهبر معظم انقلاب با دعوت همگانی از مردم برای شرکت در انتخابات افزودند: «ممکن است کسی از بنده خوشش نیاید، اما اگر ایران را دوست دارد، باید به پای صندوق رأی بیاید، بنابراین هرکس به ایران علاقه‌مند است و امنیت کشور، حل شدن مشکلات و گردش صحیح نخبگانی را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند.» ایشان در همین زمینه افزودند: «افراد مؤمن و انقلابی با انگیزه قوی در انتخابات شرکت خواهند کرد، اما اگر کسی انگیزه دینی و انقلابی ندارد، اما میهن عزیز را دوست دارد، لازم است به پای صندوق‌های رأی بیاید.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه سخنان‌شان به موضوع «شاخص‌های انتخاب درست و خصوصیات فرد منتخب» اشاره کردند و گفتند: «باید فردی را برای مجلس انتخاب کرد که مؤمن، انقلابی، شجاع، دارای روحیه جهادی، کارآمد و به معنی واقعی کلمه طرفدار عدالت باشد.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «فردی که از سخن گفتن بر ضد فلان قدرت خارجی هراس دارد، لایق نمایندگی مردم باعزت، مقتدر و شجاع ایران نیست.»

ایشان با تقدیر از مصوبه خوب و شجاعانه مجلس شورای اسلامی علیه آمریکا بعد از شهادت سردار سلیمانی خاطرنشان کردند: «باید افرادی را انتخاب کرد که بتوانند پرچم عدالت اعم از عدالت اقتصادی، حقوقی و سیاسی را در کشور برافراشته نگه دارند.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: «مردم باید افرادی با چنین ویژگی‌هایی را بشناسند و به آنها رأی دهند، اما اگر خودشان نمی‌توانند

ن چگونه است که انتخابات

وقتی به نفع شماسست صحیح و متقن است، اما وقتی به نفع شما نیست، انتخابات خراب است

• شورای نگهبان مرکب از ۶ فقیه عادل و ۶ حقوق‌دان برجسته منتخب مجلس، در قانون اساسی شأنی دارد و مجموعه‌ای قابل اعتماد است

• گلیاه‌های مردم به اصل انتخابات مربوط نمی‌شود، این گلیاه از کسان دیگری است

• ممکن است کسی از بنده خوشش نیاید، اما اگر ایران را دوست دارد، باید به پای صندوق رأی بیاید

• باید فردی را برای مجلس انتخاب کرد که مؤمن، انقلابی، شجاع، دارای روحیه جهادی، کارآمد و به معنی واقعی کلمه طرفدار عدالت باشد

• هیچ‌کسی نباید بگوید چون افراد را نمی‌شناسم، رأی نمی‌دهم

سیاسی شہرند
www.shahrvanddaily.ir

اعتمادی، سیاسی، فرهنگی

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

صاحب امتیاز:
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد

سردبیر: نرگس جودکی

دفتر مرکز: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۸۰

چاپ: هم‌میهن فارس
تلفن: ۴۶۸۹۶۳۰۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲

سایت شهروند:
www.shahrvanddaily.ir

اینستاگرام شهروند:
instagram.com/ShahrvandDaily

خبر سیاسی

واکنش روحانی به درخواست همه پرسى «اتحاد ملت»

دستور رئیس جمهوری برای ارایه لایحه اصلاح موضوع نظارت بر انتخابات

رئیس جمهوری در نامه‌ای خطاب به معاون اول خواستار تهیه و ارایه لایحه‌ای برای اصلاح بخش نظارت بر انتخابات شد. در پی نامه حزب اتحاد ملت ایران اسلامی به رئیس جمهوری و درخواست ارایه لایحه قانونی به مجلس برای همه‌پرسی درخصوص نظریه تفسیری شورای نگهبان از اصل ۹۹ قانون اساسی، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در پی نوشت این نامه دستور داد: «لایحه‌ای برای اصلاح بخش نظارت با یکم جناب آقای دکتر رحمانی فضل‌ی، سرکار خانم دکتر جنیدی و جناب آقای دکتر امیری حقوقی تهیه و ارایه شود.» همچنین اسحاق جهانگیری پس از دستور رئیس جمهوری در پی نوشت نامه‌ای به لعیا جنیدی نوشت: «سرکار خانم جنیدی پیشنهادی در نخستین فرصت تهیه شود تا پس از بررسی در جلسه‌ای به دولت ارایه شود.» حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در واکنش به سخنان هفته گذشته حسن روحانی در همایش استانداران و فرمانداران در وزارت کشور که خطاب به نهادهای نظارتی نسبت به تهدید کردن «جمهوریت» نظام و تبدیل انتخابات به تشریفات انتصاب‌هشدار داده بود، سیزدهم بهمن ماه در نامه‌ای خطاب به رئیس جمهوری، او را خواست در مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و همچنین در مقابل تفسیر افراطی از اصل ۹۹ قانون اساسی از «اصل بن‌بست شکن، راهگشا و فصل الخطاب» همه‌پرسی و مراجعه به آرای عمومی استفاده کنند. بر اساس اصل نودونهم قانون اساسی، شورای نگهبان نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مراجعه به آرای عمومی و همه‌پرسی را بر عهده دارد. □

دادستانی تهران خبر داد:

دستگیری ۱۲ مدعی نفوذ در فرایند انتخابات

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، دادستانی تهران از دستگیری مدعیان نفوذ در رابطه با تأیید صلاحیت انتخابات مجلس شورای اسلامی با گزارش شورای نگهبان و اقدام فوری قوه قضاییه خبر داد و اعلام کرد: طی روزهای گذشته ۱۲ کلاهبردار و مدعی نفوذ در شورای نگهبان، در رابطه با فرایند تأیید صلاحیت‌های انتخابات مجلس، دستگیر شدند. بنابراین گزارش، طبق بررسی‌های به عمل آمده، این شبادان در حالی اقدام به کلاهبرداری می‌کردند که طبق بررسی‌های انجام شده، نه تنها هیچ‌گونه ارتباطی در شورای نگهبان نداشتند، بلکه رصدهای دقیقی زیرمجموعه‌های نظارتی این شور و منجر به شناسایی متهمان شده است. بی شک دستگاه قضائی با قاطعیت به پیرونده متهمان رسیدگی می‌کند. اما این موضوع که برخی از نامزدهای انتخاباتی و برخی از نمایندگان فعلی مجلس شورای اسلامی که صلاحیتشان احراز نشده است، ساده‌لوحانه به دام کلاهبرداران افتادند، جای تامل فراوان دارد. با پیش از این محمود صادقی، نماینده مردم تهران، با انتشار نامه‌ای به ابراهیم رئیسی، خواستار پیگیری قوه قضاییه برای شناسایی «واسطه‌های تأیید صلاحیت داوطلبان» شده بود. □